- Gestion des cas résiduels  
- Résolution des plaintes à l’amiable 

11. Coût global de mise en œuvre du PAR 
Le coût global pour la mise en œuvre du PAR des travaux du lot 1 du projet ATC est de six cent 
quatre-vingt-dix millions sept cent quatre-vingt-treize mille deux cent vingt-six (690 793 
226) francs CFA. Il se décompose comme suit : 

152 257 000 FCFA pour la compensation des biens privés situés dans l’emprise du projet ATC ;  

420 241 310 FCFA pour la mise en œuvre mesures économiques de réinstallation des PAP 
et du PRMS dont 377 676 810 FCFA pour la compensation pour pertes de revenus

[...]

- Receiving and resolving complaints 

- Management of residual cases 

- Amicable resolution of complaints 

11. Overall cost of implementing the PAR 
The overall cost for the implementation of the PAR of the works of lot 1 of the ATC project is 
six hundred and ninety million seven hundred and ninety-three thousand two hundred and 
twenty-six (690,793,226) CFA francs. It is broken down as follows: 

152,257,000 FCFA for compensation for private property located within the ATC project area; 

420 241 310 FCFA for the implementation of economic measures for the resettlement of 
PAPs and PRMS, including 377,676,810 FCFA for compensation for loss of economic

[...]

l’horizon 2025, le Bénin est un pays phare, un pays bien gouverné, uni et de paix, à économie 
prospère et compétitive, de rayonnement culturel et de bien-être social. Pour édifier ce Bénin rêvé 
par les populations, huit (08) stratégies ont été formulées. Elles sont soutenues par trente-sept 
(37) options, déclinées à leur tour en cent quatre-vingt-onze (191) axes. 

Le scénario Alafia de Bénin 2025 permet de comprendre que les Béninois aspirent 
fondamentalement à un Bien-être social, individuel et collectif dont les prémisses se présentent 
comme suit : une éducation efficace et performante ; des soins de santé de qualité ;la sécurité des